
平成 24年 11月 18日 

食農資源経済学会会長 

木村 務 

年会費値上げのお願い 

 

会員各位におかれましては，日頃から学会活動と運営にご協力をいただき，まことに感

謝申し上げます． 

さて，本学会では，他学会が年会費の値上げに踏み切る中，長く年会費を据え置きで維

持して参りました． 

一方で現在，本学会では，学会内外への広範な情報提供と広報に資するホームページの

拡充や，学会の社会貢献活動としての書籍刊行事業等，一層充実した活動を計画しており

ますが，今後財政がひっ迫することが予想されております．学会と致しましても，理事会

費の削減等，経費節減に取り組んで参りましたが，今後とも健全な財政運営を確保しつつ，

学会活動のより一層の充実を図るためには，一般会員の年会費値上げを行い， 収入を確保

する必要があるとの結論に至りました． 

つきましては，本学会が今後ますます活動を充実させ，会員や社会へ一層の貢献ができ

るよう，下記の通り，年会費値上げにご理解を頂きたくお願い申し上げる次第です．会員

各位のご負担増となりますが，ご支援とご協力を賜りますよう，お願い申し上げます． 

 

記 

１．会費 

  一般会員年会費 7,000円（現行：5,000円） 

 

２．実施時期 

  2013年度会費から． 

以上 

 

 


